
 

 
 
       

               
            
                     
            
               
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vážení rodiče!      
 

Zveme Vás na třídní schůzky a na ně navazující individuální konzultace, které proběhnou 

ve čtvrtek 11. 6. 2015 od 15.00 do 17.00 hod. (nám. 9. května, Sušilova),  

                                    od 15.30 do 17.30 hod. (Slovákova). 

Dále přidáváme informace o dění na škole v době od vydání minulého zpravodaje v dubnu.                                                                                

 
 Úspěchy žáků 

 

Pracoviště – nám. 9. května 

Krajské soutěže 

- vědomostní soutěž Eurorebus: 11. místo – třída 6. A, 12. místo – třída 8. A, 13. místo – třída 8. B, 

  15. místo – třída 7. A 

- malá kopaná – „O pohár ministra školství“ – 3. místo – žáci 6. až 9. ročníku  

- McDonald´s Cup – 5. místo – žáci 3. až 5. ročníku 

- vybíjená – účast žákyň 5. ročníku 

Okresní soutěže 

- Matematická olympiáda: 3. místo – Š. Kameník, B. Ostrý (oba 6. A), 5. místo – M. Stloukal  

  (8. A), 6. místo – J. Havelka (8. A), 7. místo – D. Havelka, J. Krajíček (oba 6. A), 8. místo – 

  E. Bártová, V. Petrů (oba 6. A), T. Jakubů (8. A), 9. místo – Ž. Dostálová, S. Ondráčková (8. A)  

- Pythagoriáda – 2. místo – J. Přichystal (7. A), 4. místo – Ž. Dostálová, M. Stloukal (oba 8. A),  

   5. místo – J. Havelka (8. A), T. Černý, S. Šustáček (oba 7. A), V. Vítovský (6. A), D. Kunc (5. B),  

   6. místo – K. Antonínová, L. Oujeský (oba 5. B), V. Petrů (6. A), 7. místo – D. Havelka (6. A),  

   8. místo – T. Jedličková (8. A) 

- matematický Klokan – 3. místo – E. Aubrechtová (5. A), 5. místo – D. Havelka (6. A), 6. místo –  

  V. Vítovský (6. A), 8. místo – V. Špidlíková (7. A), 9. místo – J. Havelka (8. A), I. Dočkalová  

  (7. A), 10. místo – M. Pospišilíková (7. A) 

- malá kopaná – „Memoriál V. Kotrhonze“ – 1. místo – F. Kocúrek (6. A), L. Sychra, F. Sychra,  

  A. Vojtěch (všichni 6. B), Š. Alexa (6. C), T. Černý (7. A), J. Havelka (8. A), D. Stejskal (8. B),  

  J. Hlaváček (9. A), J. Zemánek, K. Stříž, J. Ondroušek (všichni 9. B) 

- McDonald´s Cup – soutěž v kopané žáků 3. až 5. tříd – 1. místo – L. Marek (3. A), Š. Petrů,  

  A. Sivera (oba 3. B), A. Zukal, F. Mazáč, D. Zemánek, J. Přibyl (všichni 4. A), A. Všianský (4. B),  

  F. Čejka, L. Opluštil, V. Hasoň (všichni 4. C), V. Bohatec, K. Stříž (oba 5. A), D. Kaláb (5. B) 

- vybíjená – 1. místo – N. Gerlichová, V. Pečinková, M. Pohlová, A. Slavíčková, M. Vladíková, 

  E. Špidlíková (všechny 5. A), K. Bednaříková, K. Odehnalová, K. Smítková, V. Stejskalová,  

  Z. Sušánková, Z. Šperková (všechny 5. B)  

- vybíjená – 4. místo – žáci 4. až 5. ročníku 

- volejbal – 3. místo – I. Meluzínová, K. Dvořáčková (obě 9. B), N. Wilková, N. Kuncová,  

  V. Blahová (všechny 8. B), M. Šístková (7. C) 

- volejbal – 4. místo – žáci 7. až 8. ročníku 

- Olympiáda 1. tříd ve Velkých Opatovicích – skok z místa – 4. místo – L. Neuerová (1. B) 

- Pohár Rozhlasu – skok daleký – 1. místo – Z. Látal (8. B), běh na 60 m – 2. místo – Z. Látal 

  (8. B), hod míčkem – 1. místo – S. Wilk (8. B), 3. místo – N. Wilková (8. B), 4. místo – A. Cápal 

  (8. A), běh na 600 m – 9. místo – Z. Vorlová (8. A), štafeta 4 x 60 m – 5. místo – mladší žáci,  

  7. místo – mladší žákyně, celkové pořadí škol – 3. místo – mladší žáci, 9. místo – mladší žákyně 

- DYS-KO-HRY – 3. místo – M. Pohlová, E. Vymazalová (obě 5. A), T. Stejskal, K. Šístek,  

  O. Zemánek (všichni 5. B), 3. místo – J. Sehnal, Š. Pohl, P. Bohatec, J. Přichystal (všichni 7. A), 

  T. Tlamka (7. C) 

Městské soutěže 

- ekologická soutěž ke Dni Země – 1. místo – K. Grénarová, M. Osuch, P. Růžička (všichni 9. B), 

  2. místo – S. Gerlichová, J. Havelka, M. Stloukal (všichni 8. A) 

- výtvarná soutěž ke Dni Země – oceněny – J. Šmídová, K. Dokoupilová (obě 4. A)  

 

 

 

 

 

 

 



Pracoviště – Sušilova 

Okresní soutěže 

- DYS-KO-HRY – 2. místo – F. Olesov, R. Malach (oba 4. C), Z. Filipi (5. C) 

- Pohár Rozhlasu – mladší dívky – běh na 60 m – 5. místo – K. Šumská (7. D), hod míčkem –  

  5. místo – N. Nečasová (7. D), celkové umístění mladších žákyň – 10. místo, 

  starší dívky – běh na 60 m – 7. místo – T. Hlaváčková (9. C), skok do výšky – 8. místo – K.  

  Podškubková (9. C),  

  mladší chlapci – běh na 1000 m – 6. místo – M. Maňoušek (7. D),  

  starší žáci – běh na 1500 m – 9. místo – M. Dostál (8. C), skok vysoký – 9. místo – T. Maršálek 

  (9. C), skok do dálky – 6. místo – D. Maršálek (8. C), vrh koulí – 4. místo – T. Maršálek (9. C), 

  štafeta 4 x 60 m – 7. místo, celkové pořadí starších žáků – 6. místo 

- Olympiáda 1. tříd ve Velkých Opatovicích – celkově 11. místo 

Městské soutěže 

- výtvarná soutěž ke Dni Země – 1. místo – V. Šimkůj (7. D) 

- ekologická soutěž ke Dni Země – 3. místo – Š. Burgr, M. Zapalač, R. Kříž, 7. místo – V. Pohl,  

  K. Blažek, D. Doležel (všichni 8. C) 

Školní soutěže 

- přeskok přes švihadlo 3. tříd děvčata – 1. místo – R. Černá (3. C), 2. místo – S. Štěpánková  

  3. místo – K. Vafková (obě 3. D), chlapci – 1. místo – Š. Richter (3. D), 2. místo – D. Šafář, 

  3. místo – V. Barák (oba 3. C) 

- pěvecká soutěž „Zlatý slavíček“ – 3. – 5. třída – 1. místo – N. Přibylová (4. C), 2. místo – Z.  

  Burešová (4. D), 3. místo – A. Trtílková a Z. Gungaa (obě 5. D)  

- matematická soutěž Klokan – 6. až 7. ročník – 10 nejlepších řešitelů: S. Scheinerová, T. Straka, 

  D. Lokaj (všichni 6. D), K. Řeřuchová, V. Šimkůj, K. Jandová, K. Šumská, P.Straka, M. Žédek,  

  A. Koudelková (všichni 7. D), 8. – 9. ročník – T. Odehnal, M. Urbanová, V. Čejka, M. Zapalač  

  (všichni 8. C), M. Konečná, M. Svoboda, G. Hrdá, T. Hrdá, T. Maršálek, K Podškubková  

  (všichni 9. C)   
 

Pracoviště – Slovákova 

Kvalifikace na republikové finále 

- volejbalová soutěž starších žákyň – 2. místo – L. Hanousková, L. Střížová, K. Pešová (všechny     

  9. D), I. Meluzínová, K. Dvořáčková (obě 9. B), N. Wilková (8. B), M. Šístková (7. C),  

  M. Novotná (7. E) - žákyně z pracoviště Slovákova a nám. 9. května  

Krajské soutěže  

- volejbalová soutěž starších žákyň – 1. místo – žákyně 7. až 9. ročníku (viz výše) 

- volejbalová soutěž mladších žáků a žákyň (mix) – 3. místo – J. Chladilová, R. Staňková (obě 

  6. E), M. Stloukalová, M. Novotná (obě 7. F), M. Šmída, P. Papoušek, R. Peša (všichni 7. E),  

  P. Pospíšil (8. D) 

- volejbalový Pohár 7. tříd – 6. místo - J. Přichystal, F. Nyahay, A. Filler (všichni 5. F),  

   J. Chladilová, R. Staňková (obě 6. E), M. Novotná, M. Stloukalová (obě 7. F), M. Šmída (7. E),  

   P. Bohatec (7. A) 

- plážový volejbal dvojic žáků a žákyň – 5. až 9. ročník  

Okresní soutěže  

- Matematická olympiáda – 5. místo – J. Chladilová (6. E) 

- matematický Klokan – 2. místo - R. Klíma (3. F), 3. místo – J. Frajt (3. E) 

- Pythagoriáda – 7. místo – T. Liznová (8. D), 9. místo – M. Konečný (7. E) 

- volejbalová soutěž starších žákyň – 1. místo – žákyně 7. až 9. ročníku (viz výše) 

- volejbalová soutěž starších žáků – 3. místo – J. Přichystal, F. Nyahay (oba 5. F), M. Šmída,  

  P. Papoušek, R. Peša (všichni 7. E), P. Pospíšil (8. D), L. Procházka (9. D) 

- volejbalová soutěž mladších žáků a žákyň (mix) – 1. místo – žáci 6. až 8. ročníku (viz výše) 

- malá kopaná – „Memoriál V. Kotrhonze“ – 4. místo – žáci 6. až 9. ročníku 

 

 

 

 

 

 

 



- Pohár rozhlasu – mladší žáci a žákyně – štafeta 4 x 60 m – 1. místo – J. Chladilová, S. Jančíková  

   (obě 6. E), D. Dufková (7. E), N. Kalasová(7. F), běh 60 m - 2. místo – J. Chladilová (6. E), hod  

   míčkem – 3. místo – R. Peša (7. E), celkové pořadí škol – 4. místo – mladší žákyně, 12. místo –  

   mladší žáci 

- Pohár rozhlasu – starší žáci a žákyně - štafeta 4 x 60 m – 1. místo – P. Novotný, J. Dvořák, J. Antl  

  (všichni 9. E), M. Lasl (9. D), skok daleký – 3. místo – P. Novotný (9. E), běh 60 m – 3. místo –  

  P. Novotný (9. E), vrh koulí – 1. místo – O. Hladil (9. D), skok daleký – 1. místo – A. Husovská  

  (9. E), běh 60 m – 2. místo – M. Plchová (9. E), vrh koulí – 3. místo – L. Hanousková (9. D),  

  štafeta 4 x 60 m – 2. místo – A. Husovská, M. Plchová (obě 9. E). L. Střížová (9. D), M. Chlupová  

  (8. D), celkové pořadí škol – 2. místo - starší žáci, 2. místo – starší žákyně 

- Olympiáda 1. tříd ve Velkých Opatovicích – běh na 50 m – 2. místo - M. Fiala (1. E), 6. místo – 

  J. Hartl (1. F), běh na 400 m – 1. místo – T. Přikryl (1. E), M. Fiala (1. E), skok do dálky –  

  5. místo – J. Hartl (1. F), atletický čtyřboj – 2. místo - M. Fiala (1. E), 3. místo – T. Přikryl (1. E),  

  6. místo – J. Hartl (1. F), celkové pořadí škol – 4. místo  

Městské soutěže 

- ekologická soutěž ke Dni Země – 5. místo – A. Kučerová, T. Liznová, I. Hrajerová, 6. místo –  

  M. Charvát, J. Kolář, J. Procházka (všichni 8. D) 

 
 Akce školy 

 

- pokračování projektů Podpora přírodovědného a technického vzdělávání na středních školách  

  v Jihomoravském kraji – spolupráce se SOŠ a SOU André Citroëna a Gymnáziem Boskovice 

- realizace projektů ŠVP: Náš životní styl – odpady, Děti odjinud – děti Evropy, Učitelé  

  dětem, „Made in“ – Odkud jsou? 

- v rámci projektu Den Země ekologické aktivity ve třídách,  

  návštěva akcí města, např. DOD v kompostárně Boskovice, program společnosti Elektrowin,  

  výstavy Muzea Boskovicka „Supermarket Svět“, 

  projektu Gymnázia Boskovice a ekologické soutěže DDM Boskovice 

- přijímací zkoušky do třídy s rozšířenou výukou matematiky a přírodovědných předmětů 

- přijímací řízení na střední školy a osmileté gymnázium – pilotní zkoušky z Čj a M 

- testování InspIS SET žáků 9. ročníků z oblasti společenskovědních a přírodovědných předmětů  

- testování TIMSS 2015 žáků 4. C a 4. F z matematiky a přírodovědných předmětů 

- návštěva partnerské školy ze Slovenska ZŠ A. Kmeťa Levice ve dnech 29. - 30. 4. 2015 - 40 dětí  

  a 3 pedagogové  

  zajištění programu pro hosty: Pravěkohraní, prohlídka Sloupsko-šošůvských jeskyní, pobyt     

  v rodinách 

- školní a okresní kola: Olympiáda v českém jazyce a literární soutěž „Píši, tedy jsem“ 

- „DYS-KO-HRY“ – soutěž ve spolupráci s PPP Boskovice pro žáky 1. a 2. stupně 

- účast na Olympiádě dětí a mládeže - atletické soutěži žáků 1. tříd ve Velkých Opatovicích 

- reprezentace školy na „Poháru Rozhlasu“ – atletická soutěž žáků 2. stupně v Blansku 

- účast na soutěžích v kopané – McDonald’s Cup – 1. stupeň, Memoriál V. Kotrhonze – 2. stupeň 

- návštěva Národního technického muzea v Praze – žáci 8. a 9. ročníků 

- zhlédnutí dokumentárního filmu a besedy o Arnoštu Lustigovi „Devět životů“ 

- exkurze do koncentračního tábora v Osvětimi – žáci 8. a 9. ročníku 

- v rámci dopravní výchovy – návštěva dopravního hřiště Blansko – 4. ročníky 

- fotografování třídních kolektivů  

- pořádání školních poznávacích výletů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pracoviště – nám. 9. května 

- sběr starého papíru (22 000 kg), sběr hliníku, PET lahví, víček z PET lahví, třídění odpadů 

- výběr finanční částky 1 052 Kč na adopci leguána madagaskarského v ZOO Brno 

- divadelní představení: anglické divadlo „My family and other animals“ – Blansko – 9. ročník,  

  „Lakomec“ – Mahenovo divadlo Brno – 8. A, „Malý princ“ – divadlo Radost Brno – 9. ročník,  

  „Duch“ – Městské divadlo Brno (zájemci) 

- besedy v Městské knihovně Boskovice – 1. ročník, První pomoc – 2. až 5. ročník – spolupráce se  

  SŠ Hybešova, beseda o dospívání Čas proměn – dívky 6. ročník, Boskovice před 70. lety – beseda  

  s pamětníkem – 8. a 9. ročník 

- sportovní soutěže: okresní kolo – volejbal – starší dívky, starší chlapci, okresní kolo – vybíjená –  

  žáci 4. a 5. ročníku, regionální finále malé kopané Letovice – žáci 6. až 9. ročníku, krajské kolo –  

  vybíjená – dívky 5. ročník,  

- vědomostní soutěže: krajské kolo – Eurorebus – žáci 2. stupně 

- exkurze s různým zaměřením: ZOO Olomouc – 6. ročník, Úřad práce Boskovice – 8. ročník,  

  Technické muzeum Brno – odměna nejlepším sběračům z 2. stupně, RIHO Suchý – 6. A, LD 

  Seating Boskovice – 6. B, sklárny Úsobrno – 6. C, výroba papíru a škrobu – 7. A, Novibra – 7. B,  

  Lescus Cetkovice – 7. C, Lánik – 8. A, Lesní školka Boskovice – 8. B, exkurze Brno – 9. ročník 

- rozhlasové relace během týdne (Den vítězství), Boskovice a náš region před 70. lety 

- hudební pořad manželů Kocůrkových – 6. – 9. ročník 

- filmová představení: „Píseň moře“ – 1. stupeň, pro výherce sběrové soutěže z 1. stupně  

  Paddington, „Fair Play“ – 8. a 9. ročník 

- aktivity školního psychologa: testování k volbě povolání 

 

Akce školní družiny: 

- „Smysly nejsou nesmysly“ – aktivita zaměřená na smyslové orgány, Kuličkiáda, „O poklad 

  Velenovy družiny“, Den Země v ŠD, turnaj v kuželkách, závody na kolech a koloběžkách,  

  zahradní party, koncert v ŠD 

 

Pracoviště – Sušilova 
- sběr starého papíru – červen 2015 (přes 8 000 kg) 

- sběr víček od PET lahví  - pro Lukáška z Letovic a pro Emičku ze Šebetova 

- relace do školního rozhlasu k významným květnovým událostem (1., 5., 8. květen) 

- projekt II. světová válka na Boskovicku (9. C) 

- návštěva Úřadu práce Boskovice – 8. C, VIDA parku Brno – 9. C 

- přednáška psycholožky – „Prevence sebepoškozování“ – dívky 7. D, 8. C  

- účast ve vybíjené 4. a 5. tříd – Letovice 

- exkurze – „HASIČI Boskovice“ – 3. C  

- beseda s příslušníkem MP Boskovice – 4. C, 4. D 

- výukový program Vyškov – „Život v úlu“ – 3. C, „Ptačí příběhy“ – 4. D 

-„Sportovní den“ FC a DDM Boskovice – 1. C, 1. D, 2. D 

- interaktivní program „J. G. Mendel supervědec“ – 5. až 9. třída 

- návštěva SŠ a VOŠ Boskovice – 3. C 

- prezentace žáků devátého ročníku – kino Panorama Boskovice 

 

Akce školní družiny: 

- návštěva zámku v Boskovicích – kroužek Klubíčko, taneční vystoupení pro děti  

  s družební školou ZŠ Levice + tvorba dárečků, strom čarodějnic, čarodějnická diskotéka,  

  slet čarodějnic v maskách, závody na koloběžkách a kolech, „Jarní hry“ – podle pranostik,    

  „Elektrowin“ – účast a činnosti na ekologické akci města, „Den Země“, sportování s vesmírnou  

  kometou, „Po stopách historie Boskovic“ – s praktikanty (studenty) SPgŠ, „Týden zvířecích  

  mazlíčků“ (útulky v ČR), hry s kameny, MDD – „Indiánský den“ 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pracoviště – Slovákova  

- třídní akce a projekty: tvoření s maminkami u příležitosti velikonočních svátků,  

  „Červená Karkulka“ – zpívaná pohádka žáků I. G pro spolužáky z 1. stupně a MŠ,  

  třídní projekt „S piráty za zvířátky“ – třída 1. G 

- výchovné a vzdělávací akce: dějepisné exkurze a programy – návštěva synagogy a židovského  

  města, Muzea Boskovicka „Boskovický poklad“ – žáci 8. a 9. ročníku,  

  návštěva průmyslové firmy Minerva Boskovice – třída 3. E,  

  besedy v knihovně „Detektivní příběhy“ – 4. ročník, „Za písmenky do knihovny“ – 1. ročník,  

  poznávací zájezd do Planetária a Technického muzea v Brně – žáci 5. ročníku 

- aktivity v rámci prevence sociálně patologických jevů a zdravého životního stylu:  

  beseda s lékařem „Dospívání dívek“, „Dospívání chlapců“ – žáci 5. ročníku,  

  program školního psychologa „Kyberšikana“ - třída 3. F,  

  beseda s plk. JUDr. Dočekalem „Šikana, kriminalita a drogy“ – žáci 2. stupně 

- kulturní akce: návštěva filmového představení „Nedotknutelní“ – žáci 8. a 9. ročníku,  

  divadla Radost „Gulliver v Liliputově“ – žáci 2. ročníku,  

  kulturní den žáků 1. stupně – přehlídka zpěvu a recitace,  

  návštěva divadelního představení studentek SPgŠ Bce „Pohádky a pověsti“ – žáci 1. až 3. ročníku  

- charitativní akce a aktivity: sběr víček pro zdravotně postižené spoluobčany,  

  zapojení do akce „Víčka pro Jasmínku“ – nejvíce víček nasbírala třída 3. F 

- ekologické programy: „Návštěva ve včelím úle“ – 2. ročník, „Večerníček na výletě“ – 1. ročník,   

  exkurze do kompostárny v Boskovicích – třídy 7. E, 9. D, E  

- vědomostní soutěže - matematické: Klokan, Pythagoriáda, Matematická olympiáda 

- sportovní soutěže a akce: okresní soutěže v odbíjené žáků, žákyň a smíšených družstev, 

  postupy do krajských kol a kvalifikace na republikové finále 

   

Akce školní družiny:  

- výzdoba prostor ŠD v rámci velikonočních svátků, projekty ve spolupráci se SPgŠ Boskovice, 

  např. „Pohádky pro nejmenší“ - divadelní představení, rozloučení se studentkami střední školy,  

  čtyři narozeninové party pro děti narozené ve znamení Berana, Býka, Blíženců a Raka,  

  pokračování projektu „Celé Česko čte dětem“, „Malé čtení se spisovatelkou M. Buřinovou“,  

  tradiční akce „Slet čarodějnic“, zájezd do Kart Arény Brno – krytá motokárová dráha 

 

 

 Další informace 

 

- Občanské sdružení „Sportuj s námi“ pořádá ve spolupráci s naší školou sportovní akci Dětský  

  duatlon pro žáky 1. tříd. Akce proběhne v sobotu 27. 6. 2015 v odpoledních hodinách v areálu  

  Červená zahrada se začátkem závodu v 15.00 hod..  

  Doprovodný program bude zaměřen na další sportovní a zábavné aktivity pro děti a rodiče.  

  Těšíme se na vaši návštěvu.  

  Bližší informace na www.detskyduatlon.cz. 

 

 

 


